bpa Likowskiego bardzo się do zamierzonej pracy zniechęcił. Swoje zaniepokojenie i żal ujawnił w odpowiedzi na krytykę w artykule „*O nowe wydanie Biblii w polskim przekładzie*“⁴⁴⁾, oraz w przedmowie do powtórzonego wydania Pię-

³⁹⁾ Warszawa—Mikołów.

⁴⁰⁾ Unitas 1 (1909) 262—269.

⁴¹⁾ Unitas 1 (1909) 251—254.

⁴²⁾ Ateneum Kapłańskie 8 (1912), 459—463.

⁴³⁾ Np. Gen. 2, 19.

⁴⁴⁾ Unitas 2 (1910), 1—9.

cioksięgu Mojżeszowego⁴⁵). Zaznaczyć należy, że drugie wydanie Pięcioksięgu nie zawiera już w tytule wzmianki, iż jest to tylko poprawione tłumaczenie Wujka. Bardzo liczne zmiany, jakich dokonał, oraz krytyka, kazała mu ową uwagę w tytule pominąć.

2. Tłumaczenie Psalterza

W r. 1906 ks.